Sol fer-se’n la cita d’un trasllat en castellà dins un document 

del segle xix conservat a l’Arxiu Municipal de la Vila Joiosa 

(Chabàs 1890; Galiana 2011). Però tal document incorre en 

algunes errades, a la vista del testament original en llatí (ACA, 

reg. 222, f. 108r-110r) que reproduïm ací:

Noverint universi quod nos Jacobus dei gracia Rex 

Aragonum Valencie Sardinie et Corsice ac Comes Barchi-

none considerantes vos nobilis et dilectum consiliarium 

nostrum Benardum de Sarriano beneficiorum recepto-

rum non immemorem recognitis et actentis pluribus 

et diversis beneficiis gratiosis quod nos vobis liberaliter 

collatis, fecisse donationem perfectam et irrevocabilem 

inter vivos inclito Infanti Petro karissimo filio nostro 

nunc Comiti Rippacurcie et suis imperpetuum de castris 

et locis infrascriptis quod habeatis et habetis infra Reg-

num nostrum Valencie et ad nos pertinent quoquomodo 

scilicet de castro de Palop et de castro de Callosa cum 

omnibus terminis pertinenciis et iuribus ipsorum castro-

rum et de castro de Castell et alcharea de Ayal quod est 

infra eisdem castri terminos constituta et de castro de 

Aljubea et de castro de la Mola et de castro de Serra de 

Finestrat et de loco de Finestrat et de castro et popu-

lam de Benidorm et de loco de Beniema cum omnibus 

terminis iuribus et pertinenciis eorum. Item de alcharea 

de Sancta Illa et alcarea de Xirla et alcarea de Lirieto 

et alcharea de Metet et alcharea d’Algar et alcharea de 

Paul et alcharea de Xacos et alcharea de Benigaladi 

et alchareis de Murta de Benibrafim et de Cuçol et de 

loco de Albalato cum omnibus terminis iuribus et per-

tinenciis earumdem. Item de hereditate de Talbanell et 

de hereditate quam habeatis per francho alodio supra 

terminos castri de Penaguila. Que quidem castra loca et 

alchareas superius vocatas per libero et francho alodio 

habetis tenetis et possidetis infra dictum Regnum Valen-

cie. Item de castro de Tarbena cum alchareis vineis et 

aliis hereditatibus quas emistis habetis et tenetis infra 

terminos dicti castri, et de castro etiam de Confrides et 

de castro de Serrella infra terminos dicti castri de Con-

frides constituto, et de castro de Aguilar quod de novo 

hedificatum est infra terminos castri de Guadalest et 

de castro etiam de Releu et de castro de Cabeço cons-

tituto infra terminos ipsius castri de Releu cum omnibus 

terminis iuribus et pertinenciis ipsorum castrorum. Que 

quidem castra et loca predicta tenetis et tenere debetis